
Solec Kujawski, 25.11.2020 r. 

Komisja Społeczna                                                                                

                                                                                                    

 

INTERPELACJA 

W sprawie: doświetlenia ulicznego  odcinka ulicy Kujawskiej, od ulicy Parkowej do 

skrzyżowania ul. Kujawskiej z ul. Piłsudskiego. 

Treść: W związku z licznymi prośbami mieszkańców szczególnie osiedla Toruńskiego zwracamy 

się z prośbą o rozpatrzenie możliwości zamontowania oświetlenia w/w miejscu.                                                                                                                                            

 Po zmroku oraz w miesiącach jesienno - zimowych widoczność w tym miejscu jest bardzo 

ograniczona i przemieszczanie się w tym miejscu jest szczególnie niebezpieczne dla dzieci które 

wracają z zajęć na OSiRze, SCK czy tym podobnych, a także dla młodzieży, która wraca z Dworca 

PKP szczególnie wieczorem. Zamontowanie lamp w szczególności na odcinku od przejazdu do 

nowo wybudowanych apartamentowców jest szczególnie zasadne ze względów 

bezpieczeństwa. Nadmieniamy również, iż przejście dla pieszych na tym odcinku jest również 

niebezpieczne, ponieważ jest nieoświetlone (przejście przy rozdzielni) i również stanowi 

zagrożenie dla osób, które się tam poruszają.                                                                                  

 Po wnikliwej analizie radni jednoznacznie stwierdzili, iż biorąc pod uwagę oszczędności 

wynikające z braku konieczności budowy infrastruktury pod oświetlenie uliczne zasilane energią 

elektryczną oraz redukcję kosztów, związaną z uniezależnieniem się od elektrowni,  isnieje możliwość 

zamontowania lamp zasilanych  panelami fotowoltaicznym.                                                                                          

 Zamontowanie takiego oświetlenia z pewnością przyczyni się do poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, poczucia bezpieczeństwa lokalnej społeczności a także 

może przynieść gminie duże oszczędności.                                                 

 Uważamy, iż nasza interpelacja jest zasadna, ponieważ przyczynia się do dbałści o nasze 

środowisko. Wiele gmin w Polsce również zdecydowało się właśnie na takie racjonalne 

rozwiązanie.                                                                                                       

 W związku z powyższym prosimy o możliwość wygospodarowania środków na w/w 

inwestycję. Bezpieczeństwo i ekologię stawiamy na pierwszym miejscu stąd nasza interpelacja w 

tym zakresie. Inwestycja z czasem sama się „spłaci” a w kolejnych latach odciąży budżet gminy. 

Z poważaniem 

 Komisja Społeczna 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


